Архангельская область Устьянский муниципальный район
Муниципальное образование “Шангальское”

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	третьего созыва
	   (тридцать первая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 26 февраля 2015 года
	№ 201

О внесении изменений в Решение № 71 от 25 сентября 2013 года
"Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих муниципального образования "Шангальское" "

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 28 – 32 областного закона от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ
«О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» Совет депутатов муниципального образования "Шангальское"
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования "Шангальское":
1.1. Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
" 17. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска составляет два оклада денежного содержания и производится  один раз в год по заявлению муниципального служащего.
Размер материальной помощи составляет один оклад денежного содержания в год."
1.2.Подпункт 8 пункта 20 изложить в следующей редакции:
"8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере трех окладов денежного содержания".
1.3. Приложение № 1 к Положению  о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования "Шангальское" изложить в новой редакции (прилагается).
 1.4. Приложение № 2 к Положению  о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования "Шангальское" изложить в новой редакции. (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января  2015 года.

Глава  муниципального
образования "Шангальское"                                                                                С.И.Друганов

Председатель Совета депутатов                                                                                          муниципального образования "Шангальское"                                                  С.М.Добрынский

									  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о денежном
содержании муниципальных
служащих муниципального
образования "Шангальское"

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования "Шангальское"

Наименование должности
	Должностной оклад
 (рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	4914,00

	Ведущие  должности муниципальной службы

	Помощник главы администрации
	4788,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	4560,00

	Ведущий специалист
	3548,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3350,00

	Специалист 2 категории
	3280,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о денежном
содержании муниципальных
служащих муниципального
образования "Шангальское"

Размеры окладов за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер оклада
 (рублей в месяц)

	Высшие муниципальные должности муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	1719,00

	 Главные  муниципальные должности муниципальной службы

	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1675,00

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1596,00

	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1368,00

	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1242,00

	Младшие муниципальные должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1005,00

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области  2 класса
	984,00

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области  3 класса
	820,00